

METODY PODSTAWOWE

Metody i formy pracy stosowane w naszym przedszkolu są nowoczesne i zapewniają wychowankom osiągnięcie sukcesów rozwojowych w atrakcyjny, twórczy i aktywny sposób.

Nauczyciele w naszej placówce w planowaniu pracy wykorzystują szereg różnorodnych metod celem uatrakcyjnienia realizowanych sytuacji edukacyjnych.

Dobór metod zależy od indywidualnych możliwości dzieci oraz od tego, jakie umiejętności zaplanowaliśmy kształcić w danej chwili. Zatem najlepszymi metodami są te, które aktywizują i motywują dziecko oraz umożliwiają praktyczne zastosowanie zdobytej wiedzy.

Zarówno wszystkie metody, jak i techniki służą wspomaganie wszechstronnego rozwoju dziecka rozbudzając jego aktywność twórczą, zapewniając pozytywną motywację do podejmowania zadań, a tym samym rozwijają wiarę we własne siły i możliwości.

Można wyodrębnić trzy grupy metod: oglądowe, słowne i praktyczne.

Przenikają się one wzajemnie i rzadko występują w swojej czystej postaci. Jednak niektóre z nich są dominujące w konkretnych rodzajach zajęć. Dzięki nim dziecko ma możliwości wielostronnego uczenia się polegającego na: **przyswajaniu** (podanego, gotowego materiału), **odkrywaniu** (nowych wiadomości podczas rozwiązywania problemów i samodzielnego poszukiwania), **przeżywaniu** (różnorodnych treści oraz wartości), **działaniu** (polegającym na zmienianiu rzeczywistości i samego siebie poprzez sprawdzanie wiadomości w praktyce).

Metody stosowane w naszym przedszkolu można też podzielić inaczej:

Metody podające, gdy dziecko zdobywa wiedzę przez przyswajanie: opowiadanie, pogadanka, historyjka obrazkowa, wiersze, piosenki, praca z tekstem.

Metody problemowe, gdy dziecko zdobywa wiedzę przez odkrywanie: gry dydaktyczne, giełda pomysłów.

Metody aktywizujące gdy dziecko zdobywa wiedzę przez przeżywanie: drama, wystawa, ekspozycja, pokaz, inscenizacja.

Metody praktyczne, gdy dziecko zdobywa wiedzę przez działanie: ćwiczenia.

Na uwagę zasługują również **metody twórcze** stosowane w przedszkolu min.:

Metoda J. Osborne'a "Burza mózgów",
Metoda malowania dziesięcioma palcami Finger – Painting,
Metoda aktywnego słuchania muzyki Batii Strauss oraz inne

które to metody, mają znaczący wpływ na rozwój dziecka.

Za pomocą tych metod kształtujemy zdrową, sprawną fizycznie i umysłowo jednostkę.

